
Univerzita Karlova 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce 

číslo smlouvy u půjčitele: 2011 V-0015 
číslo smlouvy u vypůjčitele: PO 270/S/11 

veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
zastoupená:  1. lékařské fakulty, na základě plné moci 
IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
jako půjčitel 

a 

Všeobecná fakultní nemocníce v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/ 2, 128 08 Praha 2 
zastoupená:  ředitelem 
IČ 00064165 DIČ: CZ00064165 
IO datové schránky: qyu26zz 
jako vypůjčitel 

PO 270/S/11- 3/22 

uzavírají v souladu s ustanovením čl. V., odst. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 18.7. 2011, která je u vypůjčitele evidována pod č. 
PO 270/S/11 a u půjčitele pod č. 2011 V-0015 (dále jen smlouva) dodatek č. 1. 

I. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že ze seznamu předmětů uvedených v čl.l,odst.. 1) b vyjímají: 

OZ-16206/000 operační mikroskop OPMI VISU 210 (S88) 

li. 

Uveřejňovací doložka 

Smluvní strany jsou subjekty podle § 2 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jimi uzavírané se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). Smluvní strany konstatují, že 
tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění a smluvní strany ujednávají, že bude uveřejněn včetně textu smlouvy samotné 
(společně dále dodatek a smlouva označován jako „smlouva"). S výjimkou vyloučení údajů, které jsou předmětem ochrany 
osobních nebo jiných údajů podle z. č. 110/2019 Sb., v platném znění, bude smlouva uveřejněna v celém rozsahu. K uveřejnění 
této smlouvy se zavazuje půjčitel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, uveřejní ji 
vypůjčitel. Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy 
zasláním potvrzení správce Registru do datové schránky smluvních stran vyplněním ID datové schránky v příslušné rubrice 
metadat záznamu v Registru smluv. 

li. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě vyhotovení.

V Praze dne: 

za půjčitele: 

 
tajemnice 1. LF UK 

I SCHVÁLIL JMÉNO 

lVÉCNÉ 

DATUM 

(- I-� 

L..-.-...-.. . .,, __ J _____ ...,_ ______ ..._ ___ __, 

V Praze dne: 1 s. 01. 
1021

",ypůjčOele 

 \ 
ředitel VFN 



PO 270/S/11 

Smlouva o stvrzení výpůjček 

Í/J J Ill - (}tNJ _,/ 

Univerzita Karlova v Praze 
se sídlem: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha l 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
IČ: 002 16 208 DIČ: CZ00216208 
jednající:  I. lékařské fakulty 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel") 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165 DIČ: CZ00064165 

a 

jednající: , ředitelkou 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen1rjPůjčitel")

uzavírají dnešního dne podle§ 51 občanského zákoníku v platném znění tuto 

smlouvu: 

_1_. 
P ř e d m ět s mlo u vy 

Předmětem smlouvy je stvrzení výpůjček zdravotnických prostředků včetně příslušenství, které byly předány 
před uzavřením této smlouvy, jejichž specifikace a smluvní podmínky výpůjčky jsou uvedeny níže: 

l . Půjčitel jako vlastník půjčuje vypůjčiteli :

" .... 
Předměty výpůjčky 

a) biometrický přístroj IOL Master v hodnotě 699.998,- Kč
b) operační mikroskop Opmi Visu 210 (S88) v hodnotě 2,023.350,- Kč ../
c) štěrbinovou lampu Trend v hodnotě 195.000,- Kč J
d) štěrbinovou lampu Keller SL-33 Zoom v hodnotě 190.190,- Kč /,
e) automatický perimetr Medmont M700R/W v hodnotě 258.915,50 Kč J
(dále jen „předměty výpůjčky" nebo „předmět výpůjčky").

2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje uvedené předměty výpůjčky vypůjčiteli, aby je užíval bezplatně za
podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předměty výpůjčky vrátit půjčiteli,
jakmile je nebude potřebovat, nebo v termínu, který určí vypůjčitel.

3. Smluvní strany se dohodly, že předměty výpůjčky je půjčitel podle možností vypůjčitele oprávněn v místě
jejich umístění taktéž používat.

II. 

Předání a doba výpůjčky 
I. Předměty výpůjčky byly výpůjčiteli již předány na Oční klinice vypůjčitele, která se nachází v jeho sídle

(dále jen „klinika") a to dle specifikace uvedené v čl.I., odst. 1, písm:
a) dne 23.7.2009,
b) dne 25.7.2007,
c) dne 18.12.2002,
d) dne 23.3.200 I,
e) dne 11.12.2008.

2. K vrácení předmětu výpůjčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě. Vypůjčitel je povinen
alespoň 2 pracovní dny předem zaslat půjčiteli zprávu o tom, že předmět výpůjčky vrátí a v jaké denní době.
Předmět výpůjčky musí být půjčiteli vrácen ve stavu, v jakém byl vypůjčitelem převzat, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení.

3. Doba zapůjčení se sjednává na dobu neurčitou ode dne podpisu této smlouvy.



PO 270/S/11 

III. 

Práva a povinnosti půjčitele 
I. Půjčitel předal vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání.
2. Před předáním předmětu výpůjčky půjčitel seznámil vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky a požadavky

na jeho pravidelnou běžnou údržbu. Součástí předání předmětu výpůjčky byl i návod v českém jazyce
v tištěné i elektronické podobě, prohlášení o shodě. Po podpisu této smlouvy předá dále vyplněný formulář
vypůjčitele „ Seznam dodané zdravotnické techniky", který tvoří přílohu této smlouvy. O proškolení byl
proveden písemný záznam, který je součástí dokumentace předmětů výpůjčky.

3. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu
s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení předmětu výpůjčky
před skončením stanovené doby zapůjčení. Vypůjčitel je v tomto případě povinen ho vrátit nejpozději do
dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván. V dané souvislosti platí článek II., odst. 2.

IV. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 
I. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen předmět

výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží a zpúsobem přiměřeným povaze a
určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo
znehodnocením.

2. Vypújčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny.
3. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě

ani je užívat mimo sjednané místo plnění. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele odstoupit od této
smlouvy a žádat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby zapůjčení. V dané souvislosti
platí článek II., odst. 2.

4. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat servis a opravy na vlastní náklady a to vždy po dohodě s
půjčitelem. Při porušení tohoto ustanovení odpovídá vypůjčitel za případnou škodu, která by tímto na
předmětu výpůjčky vznikla.

5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile předmět výpůjčky nepotřebuje.
6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda

ho vypůjčitel užívá řádným způsobem.
7. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí servis předmětu výpůjčky. Pokud by termín periodické

bezpečnosmí technické kontroly podle požadavku výrobce a dle zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotních
prostředcích, v platném znění, připadl do doby výpůjčky, provede ji na své náklady vypůjčitel.

8. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu výpůjčky
a že byl seznámen s požadavky na jeho obsluhu a údržbu.

9. Osobou odpovědnou za zajišťování servisu a oprav předmětů výpůjčky je u vypůjčitele určen ,
technik Oční kliniky.

1. 

2. 

.., 
.). 

v. 

Závěrečná ustanovení 
Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky a po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran. Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. 
Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
Právo užívat předmět smlouvy zaniká kromě odstoupení půjčitele dle podmínek sjednaných v čl. III., odst. 
3. a v čl. IV., odst. 3., také písemnou výpovědí, a to jak ze strany půjčitele, tak ze strany vypůjčitele.
Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet od l. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.
Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně srozumitelná ve
všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně a přesně
dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy.

4. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností smluvních stran občanský
zákoník v platném znění.

Příloha: Seznam dodané zdravotnické techniky ".

b 
Předání a převzetí předmětu výpůjčky 

l. Půjčitel prohlašuje, že předměty výpůjčky specifikované v části .L, čl.I., odst. I. této smlouvy předal
vypújčiteli v termínech uvedených v části .L, čl. II., odst. I. této smlouvy .

2 



PO 270/S/ll 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že převzal předměty výpůjčky specifikované v části L v čl.I., odst. 1. této smlouvy
v termínech uvedených v části L čl.II., odst. I této smlouvy a používá je v souladu s podmínkami
sjednanými v části .L této smlouvy dosud.

J_, 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jeden.

2. Na důkaz se zněním této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

Příloha : Seznam dodané zdravotnické teclmiky 

 
 I .lékařské fakulty 

3 

V Praze dne 

22-�

 
ředitelka vypůjčitele 




